
 

 

                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
                                           Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
                                                             Direzione Generale     
                             Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di BRINDISI 
Prot.  n.  4952- 1                                                                                     Brindisi,  16-5-2011  
 
                                                                IL  DIRIGENTE 
VISTO   il D.M. n. 42 dell’8/4/2009 che ha disposto l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il biennio scolastico 2009-10 e 
2010-11; 
VISTO  il proprio atto n.13844 del 4/8/2009 con il quale sono state approvate in via definitiva e 
rese pubbliche le graduatorie di cui al D.M. citato, valide per questa provincia in relazione agli anni  
scolastici 2009-10 e 2010-11; 
VISTO il proprio atto n. 14287 del 24/8/2009, con il quale sono state rese pubbliche le graduatorie 
provinciali definitive di coda del personale docente ed educativo, per le scuole di ogni ordine e 
grado, comprensive degli elenchi relativi alla tipologia di posti di “sostegno”; 
VISTI  i  successivi provvedimenti nn. 14895 dell’8/9/2009, 14895 del 21/9/2009 e 1227 
dell’1/2/2011, con cui sono state apportate talune rettifiche in merito alle  graduatorie di coda  di cui 
all’atto n. 14287 del 24/8/2009 sopra citato; 
VISTE   le direttive impartite con atto del 15 marzo 2011 - (inviato e-mail a questo Ufficio in data 3 
maggio 2011)  -   dal   Commissario ad acta – Cons. dott. Luciano Cannerozzi de Grazia -  
nominato dal T.A.R. del  Lazio  per la corretta esecuzione delle ordinanze cautelari  emesse dallo 
stesso TAR in relazione al contenzioso seriale introdotto dall’ANIEF in opposizione al disposto di 
cui all’art. 1 – comma 11 - del citato D.M. 42/09 (che prevede la collocazione in coda, e non a 
pettine,  nelle province “supplementari”); 
VISTI gli elenchi nominativi, con l’indicazione delle correlative ordinanze del TAR Lazio, forniti 
dallo stesso Commissario ad acta  a corredo della suindicata nota del 15/3/2011,  in relazione ai 
candidati che devono risultare destinatari dei provvedimenti di  inserimento “a pettine” nelle 
rispettive graduatorie,   in ottemperanza al disposto giudiziario;  
VISTA la direttiva prot.n. 3071 del 07/4/2011 con cui il Direttore Generale del Dipartimento per 
l’Istruzione- Direzione Generale per il personale scolastico, a modifica della precedente nota n. 
2287 del 21/3/2011, ritiene che si debba procedere alle modifiche delle graduatorie nei termini di 
cui alle determinazioni del Commissario ad acta; 
VISTA la  sentenza n. 3032, resa il 16 novembre 2010 e depositata in cancelleria il 08/2/2011, con 
cui  la Corte Suprema di Cassazione  - a  sezioni unite  - ha stabilito che la materia  de quo  è 
competenza della magistratura ordinaria e non  di quella amministrativa; 
VISTE, infatti, le sentenze, n.1556/11 e n. 1559/2011, con cui il TAR Lazio, in ossequio alla citata 
pronuncia della Cassazione, ed operando nella fattispecie la disciplina positiva introdotta dall’art. 
59 della legge 18/6/2009 n. 69 in tema di traslatio judicii,  ha declinato la propria giurisdizione in 
materia, riaffermando che il procedimento di formazione delle graduatorie e tutte le questioni che vi 
afferiscono sono devolute alla cognizione del giudice ordinario;  
CONSIDERATO che, infatti,  in tema di graduatorie ad esaurimento,  più volte in passato la stessa 
Corte di  Cassazione, (tra l’altro, Sezioni Unite n. 3399/2008 e n. 17466/2009), ha avuto modo di 
enunciare il principio secondo cui la giurisdizione nella materia considerata spetta al giudice 
ordinario, …”venendo in questione atti che rientrano tra le determinazioni assunte con la capacità 
e i poteri del datore di lavoro privato, di fronte ai quali sono configurabili solo diritti soggettivi, 
avendo la pretesa in oggetto la conformità a legge degli atti di gestione della graduatoria utile per 
l’eventuale assunzione.” ; 
 RITENUTO, pertanto, che in forza dell’attuale, appena descritto, assetto giurisprudenziale nella 
materia considerata, non può escludersi  la prospettiva di una pressocchè scontata caducazione dei 
provvedimenti annoverati nel presente decreto, modificativi delle graduatorie di cui al 



 

 

D.M.42/2009, sembrando infatti ragionevole attendersi che il TAR Lazio ritenga  applicabili anche 
alle ordinanze “cautelari”   richiamate  nella nota del Commissario ad acta   - ed allo stato non 
ancora evolute in decisioni finali di merito  -   l’intervenuto  regolamento di giurisdizione ad opera 
della Cassazione, posto che la pronuncia dell’Alta Corte ha enunciato un principio di fondamentale 
rilevanza giuridica che, data la generalità della fattispecie sviluppatasi in maniera “seriale”,  ha 
valore ed efficacia che trascende il singolo caso concreto per riflettersi, in pari misura, su tutti i 
candidati  che hanno introdotto la  controversia in via giudiziaria; 
RITENUTO, in conclusione, di dover dare esecuzione alle determinazioni del Commissario ad acta, 
procedendo all’inserimento “ a pettine” dei candidati  sottoelencati nelle rispettive graduatorie, con 
espressa riserva non solo in relazione all’esito, nel  merito,  del processo tuttora in corso  dinanzi al 
TAR Lazio, ma fatta salva, comunque, la caducazione degli stessi  inserimenti,   per effetto della 
pronuncia della Cassazione, n. 3032/2010,  testè richiamata; 
VISTE le risultanze della puntuale verifica, per ciascun candidato inserito negli elenchi del 
Commissario ad acta,  in merito alla posizione  “ a pettine” spettante in relazione alle distinte 
graduatorie di collocazione corrispondenti alle classi di concorso richieste; 
 
                                                                        D I S P O N E 
In pedissequa osservanza delle direttive impartite dal Commissario ad acta, e nei termini di cui in 
premessa, le sottoelencate graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente delle scuole 
di ogni ordine e grado valide per il biennio 2009/11, sono integrate, sin dalla data di pubblicazione  
delle stesse graduatorie, mediante l’inserimento “a pettine” dei candidati già inclusi in coda  
destinatari delle favorevoli ordinanze del T.A.R. Lazio, come indicato nei prospetti allegati che 
sono parte integrante del presente atto. 
Si precisa che gli inserimenti “a pettine” sono disposti con espressa riserva della decisione, nel 
merito, del TAR Lazio e fatti salvi, comunque, gli effetti di ogni altra statuizione dello stesso TAR 
assunta in conseguenza della pronuncia della Cassazione n. 3032/2010  citata in premessa. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica nei termini di legge. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo nonché all’indirizzo di questo Ufficio territoriale : 
www.istruzionebrindisi.it 
 
 
                                                                                                      IL DIRIGENTE 
                                                                                                  Francesco Capobianco  
 
     
  
                                                  A  L  L  E  G  A  T  O: 
    
       ELENCO  INSERIMENTI   A PETTINE : 
 

 
 A)   GRADUATORIE  AD ESAURIMENTO  ANNO SCOL. 2009/10      

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

   punti anno inser. pref. 

1 RUSSO Maria Grazia                   14/05/75 TA  105bis 104bis 104 2004 QR 1 

2 CRETI’ Laura Candida                 09/03/71 LE 226bis 223bis 48 2005 Q 

 
SCUOLA PRIMARIA 

http://www.istruzionebrindisi.it/�


 

 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno  
inser.  

pref. spec. lin. 
str. 

1 ASSALVE   Iolanda                     29/05/78 LE 109bis --- 106 2007 Q   

2 TAFURI   Simona                        02/12/81 BR 205bis 193bis 65 2007 Q J I 

3 ALBANESE    Claudia                17/08/85 BA 239bis 225bis 57 2007  J I 

4 MAGGIO   Sara                            05/11/82 LE 306bis 288bis 41 2007  J  

5 RUSSO   Maria  Grazia                14/05/75 TA 392bis 372bis 21 2007 QR1 x  I 

 
A013 Chimica e tecnologie chimiche 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 CHIONNA  Donatella                  18/05/72 BR 3bis 2bis 53,00 2007  

 
A017 Discipline economico-aziendali 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 15bis 5bis 233,00 2000  

2 SABETTA  Monica Paola            28/09/69 LE 25bis 14bis 135,00 2002  

3 PENSA   Cristiana                        15/12/71 LE 35bis 24bis 90,00 2003  

4 SERRA   Michele                         14/10/77 LE 35ter 24ter 90,00 2005  

5 MANGIOLINI   Francesco          28/04/74 BA 51bis 39bis 48,00 2007  

6 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 59bis 47bis 32,00 2000  

 
A019 Discipline giuridiche ed economiche 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 POSO   Matilde                            11/06/64 LE 17bis 16bis 122,00 2002  

2 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 30bis 28bis 90,00 2000  

3 LOCHI   Lucio Antonio               06/04/70 BR 41bis 38bis 67,00 2007  

4 PISTOIA   Gabriella                    01/06/68 NA 43bis 39bis 65,00 2002  

5 FRANZA  Francesca                    27/03/66 LE 43bis 39bis 61,00 2002  

6 GIANNUZZI   Giovanni              22/09/75 BA 46bis 41bis 60,00 2002  

7 NOVELLI   Massimo                   12/05/71 LE 57bis 52bis 48,00 2007  

8 MALERBA   Paolo                      09/03/76 BA 63bis 57bis 45,00 2007  

9 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 83bis 76bis 32,00 2000  

10 OGNISSANTI  Giovanni             05/05/66 FG 86bis 79bis 31,00 2005  

 
A025 Disegno e storia dell’arte 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 13bis 12bis 56,00 2007  



 

 

2 MASTRANGELO Gladys Carolina   30/01/77EE 34bis 23bis 24,00 2007  

3 PUTIGNANO  Maria Luisa         29/12/78 BA 48bis 37bis 18,00 2005  

4 DE PREZZO   Antonella              11/10/77 LE 51bis 40bis 18,00 2007 Q 

 
A028 Ed. artistica 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PUTIGNANO  Maria Luisa         29/12/78 BA 6bis 6bis 90,00 2005  

2 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 6ter 6ter 86,00 2007  

3 DE PREZZO   Antonella              11/10/77 LE 9bis 9bis 66,00 2007 Q 

4 MASTRANGELO Gladys Carolina   30/01/77EE 11bis 11bis 58,00 2007  

 
A029 Educazione fisica II grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 RICCO  Luigi                              23/01/78 VA 48bis 35bis 51,00 2007  

2 BASILE     Liviana                      08/07/72 BA 51bis 38bis 41,00 2009  

3 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 51ter 38ter 40,00 2002  

4 DE BASTIANI   Sergio               16/02/78 TA 66bis 53bis 18,00 2005  

 
A030 Ed. fisica nella scuola media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 23bis 13bis 136,00 2002  

2 DE BASTIANI   Sergio               16/02/78 TA 30bis 20bis 82,00 2005  

3 RICCO  Luigi                              23/01/78 VA 43bis 31bis 27,00 2007  

4 BASILE     Liviana                      08/07/72 BA 62bis 50bis 17,00 2009  

 
A031 Ed. musicale ist. Istr. II grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 16bis 12bis 53,00 2007  

2 D’ANIELLO Francesco Vito       13/10/81 BA 23bis 17bis 42,00 2009  

3 VINCI   Giulio                             22/08/76 BA 23ter 17ter 41,00 2005  

4 ROMANO   Carlo                        21/02/76 BR 44bis 35bis 20,00 2007  

 
A032 Ed. musicale nella scuola media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 ROMANO   Carlo                        21/02/76 BR 27bis 14bis 68,00 2007 Q 

2 VINCI   Giulio                             22/08/76 BA 29bis 16bis 61,00 2005 Q x 

3 D’ANIELLO Francesco Vito       13/10/81 BA 57bis 40bis 18,00 2009  



 

 

4 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 58bis 41bis 17,00 2007  

 
AB77 CHITARRA 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 VINCI     Giulio                           22/08/76 BA   3bis 3bis 163,00 2009  

 
AC77 Clarinetto 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 1bis 1bis 179,00 2009  

 
AG77 Flauto 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 BELLANOVA      Marina            12/09/74 BR 2bis 2bis 126,10 2009  

 
 

A036 Filosofia, psicologia e sc. dell’educazione 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LA GAMBA  Francesca              26/02/81 VV 10bis 8bis 57,00 2007  

2 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 16bis 11bis 27,00 2007  

 
 

A037 Filosofia e Storia 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MARTELLA   Biagio                   28/09/68 LE 5bis 5bis 100,00 2005 Q 

2 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 10bis 9bis 74,00 2007  

3 ANTONUCCI      Elisa                 13/01/82 LE 19bis 15bis 52,00 2007  

4 CASTELLUCCIO   Elena            04/05/83 BR 23bis 18bis 42,00 2009  

 
 

A038 Fisica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PASSABI’  Alessandra                26/02/78 RE 5bis 4bis 51,00 2007  

2 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 8bis 6bis 38,00 2005  

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 9bis 7bis 33,00 2007  

4 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 9ter 7ter 32,00 2000 Q x 

5 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 30bis 27bis 27,00 2007  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 35bis 31bis 26,00 2007  

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 35ter 31ter 25,00 2007  

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 45bis 38bis 22,00 2007 Q 



 

 

9 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 54bis 45bis 20,00 2005  

10 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 60bis 51bis 18,00 2007 QR 1 

11 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 64bis 54bis 18,00 2007  

 
 
 
 
 

A042 Informatica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SUSCO   Giovanna                      17/06/66 TA 1bis 1bis 144,00 2007  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 1ter 1ter 116,00 2000  

3 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 1quater 1quater 106,00 2005  

 Pertanto la prof.ssa   BUCCARELLO Fabiana  passa  al posto 1quinques 

 
A043 Italiano, storia, ed. civica, geografia sc. media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 85bis 83bis 60,00 2007 R 1 

2 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 85ter 83ter 60,00 2007  

3 MARANGI  Maria Antonietta     08/04/75 TA 107bis 102bis 51,00 2007  

4 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 139bis 134bis 40,00 2007  

5 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 
*   segue il prof. Specchia Gianfranco già 145bis 
** segue il prof. Specchia Gianfranco già 138bis 

145ter* 138ter** 34,00 2007  

6 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 168bis 158bis 28,00 2007 Q x 

7 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 177bis 166bis 27,00 2007  

8 CENERE Stefania                        04/02/79 TA 177ter 166ter 27,00 2009  

9 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 180bis 169bis 26,00 2007  

10 RIZZELLO   Donatella                 29/05/78 LE 187bis 176bis 24,00 2007 Q 

11 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 190bis 179bis 24,00 2007  

12 APE      Madia  Maria                  24/10/58 BA 206bis 195bis 21,00 2002 QR 1 x 

13 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 218bis 206bis 21,00 2007  

 
 

A047 Matematica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 RICCI   Rosalba                           24/02/70 BA 31bis 27bis 60,00 2009  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 42bis 36bis 44,00 2000  



 

 

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 59bis 51bis 33,00 2007  

4 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 83bis 73bis 27,00 2007 QR 1 x 

5 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 85bis 74bis 26,00 2005  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 85ter 74ter 26,00 2007 QR 1 x 

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 90bis 79bis 25,00 2007 R 1 x 

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 100bis 88bis 22,00 2007 Q 

9 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 105bis 93bis 21,00 2007 QR 1 

10 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 108bis 96bis 20,00 2005  

11 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 108ter 96ter 20,00 2007  

12 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 110bis 98bis 19,00 2007  

 
A048 Matematica applicata 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAGLIE   Luigi                           23/04/73 LE 23bis 23bis 98,00 2007  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 59bis 56bis 38,00 2000  

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 68bis 64bis 33,00 2007 x 

4 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 96bis 89bis 27,00 2007 QR 1 x 

5 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 104bis 94bis 26,00 2005  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 104ter 94ter 26,00 2007 QR 1 x 

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 108bis 98bis 25,00 2007  

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 120bis 109bis 22,00 2007 Q 

9 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 132bis 121bis 20,00 2005  

10 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 132ter 121ter 20,00 2007  

11 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 135bis 123bis 19,00 2007  

12 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 136bis 124bis 18,00 2007 QR 1 

 
A049 Matematica e fisica 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 26bis 22bis 99,00 2007  

2 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 32bis 27bis 86,00 2005 QR 1 x 

3 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 35bis 30bis 82,00 2007  

4 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 35ter 30ter 77,00 2005  

5 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 36bis 30quater 74,00 2007  

6 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 39bis 33bis 68,00 2000  

7 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 39ter 33ter 68,00 2007  



 

 

8 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 54bis 48bis 57,00 2007 X 

9 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 63bis 57bis 50,00 2007  

10 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 72bis 66bis 43,00 2007  

11 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 86bis 79bis 26,00 2007 QR 1 x 

 
 

A050 Lettere ist. Istr. Secondaria II grado 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 APE      Madia  Maria                  24/10/58 BA 5bis 5bis 137,00 2002  

2 RIZZELLO   Donatella                 29/05/78 LE 61bis 55bis 60,00 2007 Q  

3 MARANGI  Maria Antonietta     08/04/75 TA 81bis 74bis 51,00 2007  

4 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 110bis 96bis 40,00 2007  

5 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 12bis 103bis 36,00 2007  

6 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 130bis 111bis 34,00 2007  

7 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 174bi 151bis 28,00 2007 Q x 

 
continua   A050 

8 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 187bis 163bis 27,00 2007  

9 CENERE Stefania                        04/02/79 TA 187bis 163ter 27,00 2009 Q x 

10 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 190bis 166bis 26,00 2007 x 

11 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 194bis 169bis 25,00 2007  

12 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 208bis 182bis 24,00 2007  

13 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 228bis 202bis 21,00 2007  

 
A051  Lettere, latino nei licei e ist. Magistrali 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 29bis 26bis 40,00 2007  

2 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 33bis 27bis 34,00 2007 Q  

3 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 55bis 47bis 28,00 2007 Q x 

4 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 56bis 48bis 28,00 2009  

5 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 58bis 49bis 27,00 2007  

6 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 58ter 49ter 26,00 2007  

7 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 60bis 51bis 24,00 2007  

8 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 64bis 55bis 21,00 2007  

 
A052  Lettere, latino, greco liceo classico 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  posto grad.  punti anno inser. pref. 



 

 

generale supplenze  
1 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 

* posto 1 precede la prof.ssa De Giovanni Simona  
1* 1 112,00 2007  

2 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 1ter 1ter 94,00 2007  

3 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 2bis 2bis 88,00 2007  

4 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 9bis 7bis 61,00 2007  

5 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 11bis 9bis 55,00 2007  

6 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 12bis 10bis 54,00 2007  

7 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 13bis 11bis 48,00 2007  

8 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 24bis 18bis 28,00 2009  

 
A057 Scienza degli alimenti 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MIGLIETTA     Luca                   01/09/80 LE 2bis 2bis 53,00 2009  

 
A059 Scienze matem., chim., fis. Naturali I grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 7bis 7bis 127,00 2003  

2 CONTE  Maria Antonietta           11/04/81 BR 65bis 59bis 42,00 2009 L x 

3 VALLONE   Laura                       19/05/78 LE 88bis 81bis 27,00 2009  

4 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 96bis 87bis 17,00 2007  

 
 
 

A060 Scienze naturali, chimica, geogr., micr. 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 VALLONE   Laura                       19/05/78 LE 26bis 22bis 66,00 2007  

2 CHIONNA  Donatella                 18/05/72 BR 30bis 25bis 57,00 2007  

3 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 49bis 41bis 36,00 2007  

4Ris CONTE  Maria Antonietta           11/04/81 BR 76bis 60bis 6,00 2009 L x 

 
 

A061  Storia dell’arte 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 AMATA   Valerio Salvatore        05/06/74 CT 4bis 4bis 76,00 2007  

2 CENERE     Stefania                    04/02/79 TA 5bis 5bis 58,00 2007  

 
 

A071 Tecnologie e disegno tecnico 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 



 

 

1 ROMANAZZI   Andrea               03/12/74 BA 4bis 4bis 57,00 2007  

2 RIZZI   Nicola                              10/03/71 BA 4ter 4ter 45,00 2007  

 
 

A245 Lingua straniera (Francese) 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 50bis 47bis 62,00 2002  

2 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 71bis 64bis 31,00 2007  

 
 

A246 Lingua e civiltà straniera (Francese) 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 22bis 18bis 62,00 2002  

2 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 51bis 43bis 31,00 2007 Q x 

 
 

A345 Lingua straniera (Inglese) 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 3bis 1bis 147,00 2003  

2 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 55bis 46bis 46,00 2007  

3 CORVAGLIA   Patrizia               20/01/77 LE 101bis 88bis 27,00 2007 Q 

4 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 103bis 90bis 26,00 2002  

5 SPANO  Marcella                         25/01/79 LE 141bis 125bis 19,00 2005  

 
 
 
 

A346 Lingua e civiltà straniera (Inglese) 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPANO  Marcella                         25/01/79 LE 34bis 31bis 91,00 2005  

2 CORVAGLIA   Patrizia               20/01/77 LE 34ter 31ter 87,00 2007  

3 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 92bis 82bis 31,00 2003 Q x 

4 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 128bis 114bis 26,00 2002 x 

5 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 143bis 126bis 22,00 2007  

 
A545 Lingua straniera (Tedesco) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 9bis 8bis 22,00 2007  

 
A546 Lingua e civiltà straniera (Tedesco) 



 

 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 13bis 12bis 22,00 2007  

 
AD00 Sostegno Scuola media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 5bis 1bis 147,00 2003  

2 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 26bis 21bis 136,00 2002  

3 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 53bis 47bis 127,00 2003 QR 1 x 

4 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 130bis 120bis 86,00 2007  

5 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 170bis 157bis 60,00 2007 R 1 

6 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 170ter 157ter 60,00 2007  

7 CORVAGLIA Patrizia                 20/01/77 LE 263bis 244bis 27,00 2007 Q  

8 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 264bis 245bis 27,00 2007  

9 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 279bis 259bis 24,00 2007  

10 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 298bis 278bis 21,00 2007  

 
AD01 Area scientifica 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 63bis 58bis 99,00 2007  

2 MAGLIE   Luigi                           23/04/73 LE 63ter 58ter 98,00 2007  

3 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 74bis 69bis 86,00 2005 QR 1 x 

4 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 77bis 72bis 82,00 2007  

5 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 79bis 74bis 77,00 2005  

6 RICCI   Rosalba                           24/02/70 BA 96bis 90bis 60,00 2009  

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 116bis 109bis 50,00 2007  

8 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 132bis 120bis 36,00 2007  

9 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 143bis 126bis 26,00 2007  

 
 

AD02 Area umanistica-ling.-musicale 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MARTELLA   Biagio                   28/09/68 LE 47bis 43bis 100,00 2005 Q 

2 CORVAGLIA Patrizia                 20/01/77 LE 55bis 51bis 87,00 2007 Q 

3 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 71bis 64bis 74,00 2007  

4 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 88bis 80bis 61,00 2007  

5 LA GAMBA  Francesca              26/02/81 VV 102bis 93bis 57,00 2007  



 

 

6 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 109bis 99bis 54,00 2007  

7 ANTONUCCI      Elisa                 13/01/82 LE 112bis 101bis 52,00 2007 x 

8 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 117bis 104bis 48,00 2007  

9 CASTELLUCCIO   Elena            04/05/83 BR 130bis 115bis 42,00 2009  

10 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 147bis 131bis 36,00 2007  

11 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 169bis 149bis 31,00 2003 Q x 

12 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 209bis 187bis 28,00 2009  

 
 

AD03 Area tecnica-professionale-artistica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 
* precede prof. Mancino Vito 

1bis 1* 233,00 2000  

2 SABETTA  Monica Paola            28/09/69 LE 17bis 14bis 135,00 2002  

3 POSO   Matilde                            11/06/64 LE 24bis 21bis 122,00 2002  

4 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 33bis 30bis 106,00 2005  

5 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 47bis 42bis 90,00 2000  

6 PENSA   Cristiana                        15/12/71 LE 48bis 43bis 90,00 2003  

7 SERRA   Michele                         14/10/77 LE 48ter 43ter 90,00 2005  

8 LOCHI   Lucio Antonio               06/04/70 BR 68bis 62bis 67,00 2007  

9 PISTOIA  Gabriella                     01/06/68 NA 69bis 63bis 65,00 2002  

10 FRANZA  Francesca                    27/03/66 LE 71bis 65bis 61,00 2002  

11 GIANNUZZI   Giovanni              22/09/75 BA 74bis 68bis 60,00 2002  

12 ROMANAZZI   Andrea               03/12/74 BA 80bis 74bis 57,00 2007  

13 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 80ter 74ter 56,00 2007  

14 NOVELLI   Massimo                   12/05/71 LE 87bis 81bis 48,00 2007 RS 2  

15 MANGIOLINI   Francesco          28/04/74 BA 87ter 81ter 48,00 2007  

16 MALERBA   Paolo                      09/03/76 BA 93bis 86bis 45,00 2007  

17 RIZZI   Nicola                              10/03/71 BA 93ter 86ter 45,00 2007  

18 OGNISSANTI  Giovanni             05/05/66 FG 115bis 105bis 31,00 2005  

  
 
 
 
 

AD04 Area psicomotoria 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 



 

 

1 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 9bis 9bis 40,00 2002  

 
 
 
 



 

 

 
 
                        
 

              B)     GRADUATORIE  AD  ESAURIMENTO ANNO  SCOL. 2010/11 
 

SCUOLA  DELL’ INFANZIA 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

   punti anno inser. pref. 

1 RUSSO Maria Grazia                   14/05/75 TA  93bis 92bis 104 2004 QR1 

2 CRETI’ Laura Candida                 09/03/71 LE 195bis 194bis 48 2005 Q 

 
SCUOLA   PRIMARIA 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno 
inser. 

pref. spec. lin. 
str. 

1 ASSALVE   Iolanda                     29/05/78 LE 102bis --- 106 2007 Q   

2 TAFURI   Simona                        02/12/81 BR 169bis 168bis 65 2007 Q J I 

3 ALBANESE    Claudia                17/08/85 BA 197bis 195bis 57 2007 Q J I 

4 MAGGIO   Sara                            05/11/82 LE 271bis 269bis 41 2007  J  

5 RUSSO   Maria  Grazia                14/05/75 TA 346bis 343bis 21 2007 QR1 x  I 

 
A013 Chimica e tecnologie chimiche 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 CHIONNA  Donatella                  18/05/72 BR 2 2 53,00 2007  

 
A017 Discipline economico-aziendali 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 11bis 5bis 233,00 2000  

2 SABETTA  Monica Paola            28/09/69 LE 18bis 12bis 135,00 2002  

3 PENSA   Cristiana                        15/12/71 LE 26bis 20bis 90,00 2003  

4 SERRA   Michele                         14/10/77 LE 26ter 20bis 90,00 2005  

5 MANGIOLINI   Francesco          28/04/74 BA 41bis 35bis 48,00 2007  

6 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 49bis 43bis 32,00 2000  

 
A019 Discipline giuridiche ed economiche 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 POSO   Matilde                            11/06/64 LE 16bis 16bis 122,00 2002  

2 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 27bis 27bis 90,00 2000  

3 LOCHI   Lucio Antonio               06/04/70 BR 36bis 36bis 67,00 2007  

4 PISTOIA   Gabriella                    01/06/68 NA 38bis 37bis 65,00 2002  

5 FRANZA  Francesca                    27/03/66 LE 38ter 37ter 61,00 2002  



 

 

6 GIANNUZZI   Giovanni              22/09/75 BA 39bis 38bis 60,00 2002  

7 NOVELLI   Massimo                   12/05/71 LE 46bis 45bis 48,00 2007  

8 MALERBA   Paolo                      09/03/76 BA 51bis 50bis 45,00 2007  

9 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 69bis 68bis 32,00 2000  

10 OGNISSANTI  Giovanni             05/05/66 FG 72bis 71bis 31,00 2005  

 
A025 Disegno e storia dell’arte 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 10bis 10bis 56,00 2007  

2 MASTRANGELO Gladys Carolina   30/01/77EE 17bis 17bis 24,00 2007  

3 PUTIGNANO  Maria Luisa         29/12/78 BA 29bis 29bis 18,00 2005  

4 DE PREZZO   Antonella              11/10/77 LE 30bis 30bis 18,00 2007  

 
A028 Ed. artistica 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PUTIGNANO  Maria Luisa         29/12/78 BA 6bis 6bis 90,00 2005  

2 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 6ter 6ter 86,00 2007  

3 DE PREZZO   Antonella              11/10/77 LE 9bis 9bis 66,00 2007  

4 MASTRANGELO Gladys Carolina   30/01/77EE 11bis 11bis 58,00 2007  

 
A029 Educazione fisica II grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 RICCO  Luigi                              23/01/78 VA 35bis 27bis 51,00 2007  

2 BASILE     Liviana                      08/07/72 BA 38bis 30bis 41,00 2009  

3 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 38ter 30ter 40,00 2002  

4 DE BASTIANI   Sergio               16/02/78 TA 52bis 44bis 18,00 2005  

 
A030 Ed. fisica nella scuola media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 17bis 10bis 136,00 2002  

2 DE BASTIANI   Sergio               16/02/78 TA 24bis 17bis 82,00 2005  

3 RICCO  Luigi                              23/01/78 VA 32bis 25bis 27,00 2007  

4 BASILE     Liviana                      08/07/72 BA 51bis 44bis 17,00 2009  

 
A031 Ed. musicale ist. Istr. II grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 5bis 4bis 53,00 2007  



 

 

2 D’ANIELLO Francesco Vito       13/10/81 BA 9bis 8bis 42,00 2009  

3 VINCI   Giulio                             22/08/76 BA 9ter 8ter 41,00 2005  

4 ROMANO   Carlo                        21/02/76 BR 25bis 24bis 20,00 2007  

 
A032 Ed. musicale nella scuola media 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 ROMANO   Carlo                        21/02/76 BR 13bis 8bis 68,00 2007 Q 

2 VINCI   Giulio                             22/08/76 BA 14bis 9bis 61,00 2005 Q x 

3 D’ANIELLO Francesco Vito       13/10/81 BA 34bis 29bis 18,00 2009  

4 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 35bis 30bis 17,00 2007  

 
AB77 CHITARRA 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 VINCI     Giulio                           22/08/76 BA   2bis 2bis 163,00 2009  

 
 

AC77 Clarinetto 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPINELLI   Pasquale                   15/04/70 BA 1bis 1bis 179,00 2009  

 
 

AG77 Flauto 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 BELLANOVA      Marina            12/09/74 BR 2bis 2bis 126,10 2009  

 
 

A036 Filosofia, psicologia e sc. dell’educazione 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LA GAMBA  Francesca              26/02/81 VV 8bis 8bis 57,00 2007  

2 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 11bis 11bis 27,00 2007  

 
 

A037 Filosofia e Storia 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MARTELLA   Biagio                   28/09/68 LE 4bis 4bis 100,00 2005 Q 

2 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 7bis 7bis 74,00 2007  

3 ANTONUCCI      Elisa                 13/01/82 LE 12bis 12bis 52,00 2007  

4 CASTELLUCCIO   Elena            04/05/83 BR 15bis 15bis 42,00 2009  

 
 



 

 

A038 Fisica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PASSABI’  Alessandra                26/02/78 RE 4bis 4bis 51,00 2007  

2 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 5bis 5bis 38,00 2005  

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 6bis 6bis 33,00 2007  

4 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 6ter 6ter 32,00 2000  

5 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 23bis 23bis 27,00 2007  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 27bis 27bis 26,00 2007  

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 27ter 27ter 25,00 2007  

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 34bis 34bis 22,00 2007 Q 

9 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 42bis 42bis 20,00 2005  

10 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 47bis 47bis 18,00 2007 QR 1 

11 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 51bis 50bis 18,00 2007  

 
 
 

A042 Informatica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SUSCO   Giovanna                      17/06/66 TA 1bis 1bis 144,00 2007  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 1ter 1ter 116,00 2000  

3 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 1quater 1quater 106,00 2005  

 
 

A043 Italiano, storia, ed. civica, geografia sc. media 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 77bis 77bis 60,00 2007 R 1 

2 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 77ter 77ter 60,00 2007  

3 MARANGI  Maria Antonietta     08/04/75 TA 94bis 93bis 51,00 2007  

4 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 125bis 124bis 40,00 2007  

5 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 129bis 128bis 34,00 2007  

6 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 150bis 149bis 28,00 2007 Q x 

7 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 160bis 158bis 27,00 2007  

8 CENERE Stefania                        04/02/79 TA 160ter 158ter 27,00 2009  

9 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 162bis 160bis 26,00 2007  

10 RIZZELLO   Donatella                 29/05/78 LE 169bis 167bis 24,00 2007 Q  

11 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 172bis 170bis 24,00 2007  



 

 

12 APE      Madia  Maria                  24/10/58 BA 187bis 185bis 21,00 2002 QR 1 x 

13 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 198bis 196bis 21,00 2007  

 
 

A047 Matematica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 RICCI   Rosalba                           24/02/70 BA 23bis 23bis 60,00 2009  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 32bis 32bis 44,00 2000  

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 44bis 44bis 33,00 2007  

4 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 65bis 65bis 27,00 2007 QR 1 x 

5 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 66bis 66bis 26,00 2005  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 66ter 66ter 26,00 2007 QR 1 x 

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 72bis 72bis 25,00 2007 R 1 x 

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 80bis 80bis 22,00 2007 Q 

9 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 85bis 85bis 21,00 2007 QR 1 

10 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 88bis 88bis 20,00 2005  

11 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 88ter 88ter 20,00 2007  

12 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 90bis 90bis 19,00 2007  

 
 

A048 Matematica applicata 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAGLIE   Luigi                           23/04/73 LE 22bis 23bis 98,00 2007  

2 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 53bis 53bis 38,00 2000  

3 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 59bis 59bis 33,00 2007 x 

4 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 82bis 82bis 27,00 2007 QR 1 x 

5 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 86bis 86bis 26,00 2005  

6 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 86ter 86ter 26,00 2007 QR 1 x 

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 90bis 90bis 25,00 2007  

8 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 100bis 100bis 22,00 2007 Q 

9 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 112bis 112bis 20,00 2005  

10 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 112ter 112ter 20,00 2007  

11 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 114bis 114bis 19,00 2007  

12 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 115bis 115bis 18,00 2007 QR 1 

 
A049 Matematica e fisica 



 

 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 19bis 19bis 99,00 2007  

2 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 23bis 23bis 86,00 2005 QR 1 x 

3 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 26bis 26bis 82,00 2007 Q 

4 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 26ter 26ter 77,00 2005  

5 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 26quater  74,00 2007  

6 CARAMUSCIO Maria Immacolata  06/12/66 BR 29bis 29bis 68,00 2000  

7 STICCHI   Simona                       12/07/71 LE 29ter 29ter 68,00 2007  

8 BISCONTI  Cristian Giovanni     31/01/77 LE 44bis 44bis 57,00 2007 X  

9 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 52bis 52bis 50,00 2007  

10 STRUMMIELLO Antonio           27/01/77 LE 61bis 61bis 43,00 2007  

11 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 73bis 73bis 26,00 2007 QR 1 x 

 
 

A050 Lettere ist. Istr. Secondaria II grado 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 APE      Madia  Maria                  24/10/58 BA 5bis 5bis 137,00 2002  

2 RIZZELLO   Donatella                 29/05/78 LE 53bis 52bis 60,00 2007 Q  

3 MARANGI  Maria Antonietta     08/04/75 TA 72bis 72bis 51,00 2007  

4 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 91bis 90bis 40,00 2007  

5 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 97bis 95bis 36,00 2007  

6 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 103bis 101bis 34,00 2007  

7 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 139bis 137bis 28,00 2007 Q x 

continua  graduatoria  A050 

8 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 149bis 147bis 27,00 2007  

9 CENERE Stefania                        04/02/79 TA 149ter 147ter 27,00 2009 Q x 

10 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 152bis 150bis 26,00 2007 x 

11 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 155bis 153bis 25,00 2007  

12 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 169bis 166bis 24,00 2007  

13 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 188bis 185bis 21,00 2007  

 
A051  Lettere, latino nei licei e ist. Magistrali 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 23bis 23bis 40,00 2007  

2 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 25bis 23ter 34,00 2007 Q 



 

 

3 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 44bis 42bis 28,00 2007 Q x 

4 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 45bis 43bis 28,00 2009  

5 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 46bis 44bis 27,00 2007  

6 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 46ter 44ter 26,00 2007  

7 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 48bis 46bis 24,00 2007  

8 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 51bis 49bis 21,00 2007  

 
A052  Lettere, latino, greco liceo classico 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAGLIA  Daniela Rosaria          07/10/76 CT 
* posto 1 precede la prof.ssa De Giovanni Simona 

1* 1* 112,00 2007  

2 MORELLI   Leone                       07/01/76 PO 1ter 1ter 94,00 2007  

3 CASTELLANETA   Sabina        17/08/78 BA 2bis 2bis 88,00 2007  

4 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 6bis 6bis 61,00 2007  

5 MASI   Francesco                        10/09/81 BA 8bis 8bis 55,00 2007  

6 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 8ter 8ter 54,00 2007  

7 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 8quater 8quater 48,00 2007  

8 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 12bis 12bis 28,00 2009  

 
A057 Scienza degli alimenti 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MIGLIETTA     Luca                   01/09/80 LE 1bis 1bis 53,00 2009  

 
A059 Scienze matem., chim., fis. Naturali I grado 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 4bis 4bis 127,00 2003  

2 CONTE  Maria Antonietta           11/04/81 BR 48bis 48bis 42,00 2009 L x 

3 VALLONE   Laura                       19/05/78 LE 69bis 69bis 27,00 2009  

4 PAGLIARULO   Carla                15/10/71 TA 71bis 71bis 17,00 2007  

 
 
 

A060 Scienze naturali, chimica, geogr., micr. 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 VALLONE   Laura                       19/05/78 LE 17bis 17bis 66,00 2007  

2 CHIONNA  Donatella                  18/05/72 BR 19bis 19bis 57,00 2007  

3 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 32bis 32bis 36,00 2007  



 

 

4Ris CONTE  Maria Antonietta           11/04/81 BR 46bis 46bis 6,00 2009  

 
A061  Storia dell’arte 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 AMATA   Valerio Salvatore        05/06/74 CT 3bis 3bis 76,00 2007  

2 CENERE     Stefania                    04/02/79 TA 4bis 4bis 58,00 2007  

 
A071 Tecnologie e disegno tecnico 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 ROMANAZZI   Andrea               03/12/74 BA 4bis 4bis 57,00 2007  

2 RIZZI   Nicola                              10/03/71 BA 4ter 4ter 45,00 2007  

 
A245 Lingua straniera (Francese) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 43bis 43bis 62,00 2002  

2 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 54bis 54bis 31,00 2007  

 
A246 Lingua e civiltà straniera (Francese) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 14 bis 14bis 62,00 2002  

2 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 32bis 32bis 31,00 2007 Q x 

 
A345 Lingua straniera (Inglese) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 
* posto 1 precede la prof.ssa Rizzo Laura 

1bis 1* 147,00 2003  

2 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 40bis 39bis 46,00 2007  

3 CORVAGLIA   Patrizia               20/01/77 LE 76bis 75bis 27,00 2007 Q 

4 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 78bis 77bis 26,00 2002  

5 SPANO  Marcella                         25/01/79 LE 109bis 108bis 19,00 2005  

 
A346 Lingua e civiltà straniera (Inglese) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SPANO  Marcella                         25/01/79 LE 26bis 26bis 91,00 2005  

2 CORVAGLIA   Patrizia               20/01/77 LE 26ter 26ter 87,00 2007  

3 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 69bis 69bis 31,00 2003 Q x 

4 MAPPA   Sonia                            17/08/71 EE 96bis 96bis 26,00 2002  

5 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 106bis 106bis 22,00 2007  

 



 

 

 
A545 Lingua straniera (Tedesco) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 6bis 6bis 22,00 2007  

 
A546 Lingua e civiltà straniera (Tedesco) 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MELCARNE  Caterina                26/06/77 BA 11bis 11bis 22,00 2007  

 
 

AD00 Sostegno Scuola media psico-vista-udito 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 
* posto 1- precede la prof.ssa Pollio Monica 

1 * 1 147,00 2003  

2 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 13bis 13bis 136,00 2002  

3 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 35bis 35bis 127,00 2003 QR 1 x 

4 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 99bis 99bis 86,00 2007  

5 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 134bis 134bis 60,00 2007 R 1 

6 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 134ter 134ter 60,00 2007  

7 CORVAGLIA Patrizia                 20/01/77 LE 207bis 207bis 27,00 2007 Q  

8 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 208bis 208bis 27,00 2007  

9 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 220bis 220bis 24,00 2007  

10 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 239bis 239bis 21,00 2007  

 
 

AD01 Area scientifica 
 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  

generale 
posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 SABATO   Elia                            21/09/74 BA 50bis 50bis 99,00 2007  

2 MAGLIE   Luigi                           23/04/73 LE 50ter 50ter 98,00 2007  

3 GIOVINAZZI  Maria Claudia     23/05/76 BA 61bis 61bis 86,00 2005 QR 1 x 

4 VAIRA   Irene                              20/02/75 BA 64bis 64bis 82,00 2007  

5 MUCCIFORA  Manuela              28/01/77 TA 66bis 66bis 77,00 2005  

6 RICCI   Rosalba                           24/02/70 BA 82bis 82bis 60,00 2009  

7 MIGLIETTA   Daniela                 21/10/74 LE 99bis 99bis 50,00 2007  

8 GIANGRANDE  Chiara              27/11/74 RA 109bis 108bis 36,00 2007  

9 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 115bis 114bis 26,00 2007  

 
 

AD02 Area umanistica-ling.-musicale 



 

 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 MARTELLA   Biagio                   28/09/68 LE 35bis 35bis 100,00 2005 Q 

2 CORVAGLIA Patrizia                 20/01/77 LE 45bis 45bis 87,00 2007 Q 

3 OCCHINERO   Paola                  20/10/80 BR 55bis 55bis 74,00 2007  

 
 

continua  AD02 

4 URSO   Roberta                            03/11/80 LE 69bis 69bis 61,00 2007  

5 LA GAMBA  Francesca              26/02/81 VV 80bis 80bis 57,00 2007  

6 TOMASI   Stefania                       17/04/68 LE 84bis 84bis 54,00 2007  

7 ANTONUCCI      Elisa                 13/01/82 LE 85bis 85bis 52,00 2007 x 

8 PIERNO   Davide                        07/05/81 BA 87bis 87bis 48,00 2007  

9 CASTELLUCCIO   Elena            04/05/83 BR 97bis 97bis 42,00 2009  

10 SEPE   Valentina                          03/04/79 BA 109bis 109bis 36,00 2007  

11 LICCHETTA   Natacha                18/03/69 EE 122bis 122bis 31,00 2003 Q x 

12 DE FAZIO  Lucia                        07/12/79 TA 156bis 156bis 28,00 2009  

 
AD03 Area tecnica-professionale-artistica 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 PATI   Maria Rosaria                   29/06/64 LE 
* posto 1 precede la prof.ssa Leaci Gabriella 

1* 1* 233,00 2000  

2 SABETTA  Monica Paola            28/09/69 LE 11bis 11bis 135,00 2002  

3 POSO   Matilde                            11/06/64 LE 17bis 17bis 122,00 2002  

4 LOIOTILE    Teresa                     11/01/74 BA 26bis 26bis 106,00 2005  

5 SCIAVILLA   Beatrice                04/07/63 BR 37bis 37bis 90,00 2000  

6 PENSA   Cristiana                        15/12/71 LE 38bis 38bis 90,00 2003  

7 SERRA   Michele                         14/10/77 LE 38ter 38ter 90,00 2005  

8 LOCHI   Lucio Antonio               06/04/70 BR 56bis 56bis 67,00 2007 QR 3 x 

9 PISTOIA  Gabriella                     01/06/68 NA 57bis 57bis 65,00 2002  

10 FRANZA  Francesca                    27/03/66 LE 58bis 58bis 61,00 2002  

11 GIANNUZZI   Giovanni              22/09/75 BA 60bis 60bis 60,00 2002  

12 ROMANAZZI   Andrea               03/12/74 BA 66bis 66bis 57,00 2007  

13 GIRGENTI   Dorina                     17/08/71 LE 66ter 66ter 56,00 2007  

14 NOVELLI   Massimo                   12/05/71 LE 71bis 71bis 48,00 2007 RS 2  

15 MANGIOLINI   Francesco          28/04/74 BA 71ter 71ter 48,00 2007  



 

 

16 MALERBA   Paolo                      09/03/76 BA 75bis 75bis 45,00 2007  

17 RIZZI   Nicola                              10/03/71 BA 75ter 75ter 45,00 2007  

18 OGNISSANTI  Giovanni             05/05/66 FG 91bis 90bis 31,00 2005  

  
AD04 Area psicomotoria 

 DATI   ANAGRAFICI posto grad.  
generale 

posto grad.  
supplenze  

punti anno inser. pref. 

1 LOPEDOTA   Francesco              22/04/70 EE 11bis 11bis 40,00 2002  

 
        
 
                                                                                    IL DIRIGENTE 
             Francesco  Capobianco   
 
 
     
Al  Commissario ad acta  -   Cons.  dott.  Luciano Cannerozzi de Grazia 
                    Via Val di Lanzo n. 79   -   ROMA 
Al MIUR – Dipartimento per l’Istruzione –Direzione Generale per il Personale scolastico 
                                                              ROMA 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale  - BARI 
All’ ALBO    /  Sito  INTERNET     - SEDE 
All’U.R.P.   SEDE 
 Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia – LORO SEDI 
Alle  OO. SS.   di categoria   - LORO SEDI          
___________________________ 
 
 
 
                                                                                     
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 


